
Z Á P I S 

z jednání Výkonného výboru OSH Plzeň – sever se starosty okrsků, konaného 

dne 15. října 2024 v kanceláři OSH Plzeň-sever, Kollárova 32, Plzeň 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Petr Česánek, Štefan Bindzar, Alexandr Hlaváč, Ladislav Kapitán, František Hanus 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 17. 9. 2024  
2) Příprava Shromáždění představitelů SDH (16.11. 2024 v Kyšicích) 
3) Informace o průběžném čerpání účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 
4) Informace k čerpání dotací MŠMT a MV ČR a NSA 
5) OR mládeže okresní Závod hasičské všestrannosti a brannosti 
6) OR prevence  
7) OR ochrany obyvatelstva 
8) OR represe 
9) Setkání ZH a funkcionářů OSH 
10) Informace z KSH Plzeňského kraje 
11) Organizační záležitosti 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Alenu 
Divišovou a p. Petra Životu a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou – přítomnými členy VV 
schváleno.  

Paní starostka omluvila nepřítomné členy VV některé z důvodu nemoci, některé z důvodu 
dovolené a některé z důvodu pracovního vytížení. 

Ad 1) kontrola usnesení z 17. září 2024 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny.   

Nikdo z přítomných členů VV neměl připomínek. 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 

Ad 2) příprava Shromáždění představitelů SDH (16.11.2024 v Kyšicích) 

- Paní starostka předložila pozvánku na shromáždění s programem 
- Vedením jednání – pověřen p. Ondřej Melichar 
- Navržen rozpočet do výše 5tis. Kč 
- Vedoucí OR zašlou na email paní starostky do 5. 11. 2024 stručné informace o 

činnosti jejich rady – na shromáždění už ji nebudou číst vedoucí OR, ale paní 
starostka ji zakomponuje do své hodnotící zpráva za uplynulé období 
Program jednání SP SDH: 

- Hodnotící zpráva – p. Foldová 
- Seznámení s hospodařením od 1. 1. do 31.10.2024 
- Návrh rozpočtu na rok 2025 
- Zpráva okresní kontrolní a revizní rady 



- Zajištění valných hromad 
- Informace k Výzvě NSA, ocenění členů 

Pozvánku členové VV schvalují, vedením jednání pověřen p. Ondřej Melichar, vedoucím 
OR uloženo, aby do 5. 11. 2024 zaslali stručné hodnocení činnosti svých rad, schválen 
rozpočet na SP SDH do výše 5tis. Kč 

Ad 3) Informace o průběžném čerpání účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 

- Dotace je průběžně čerpána a proplácena  
- K dnešnímu dni je odevzdáno a proplaceno 24 žádostí z celkového počtu 42 žádostí 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 4) Informace k čerpání dotací MŠMT a MV ČR a NSA 

- Dotace MV byla navýšena na částku 24005 Kč 
- Dotace NSA je připravena k odevzdání na KSH PK 
- Dotace VA, MTZ a Zelená Evropa – sbory mají odevzdat do 20.10.2024 pak bude vše 

zpracováno a odesláno ke kontrole na KSH PK 
- Dotace vzdělávání vedoucích MH a dorostu – je kompletně vyčerpána a připravena 

k odeslání  
- Dotace na letní tábory byla v řádném termínu odeslána na SH ČMS 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 5) OR mládeže okresní Závod hasičské všestrannosti a brannosti 

- Informace poskytl vedoucí OR mládeže p. Jan Suchý, výsledky závodu jsou zveřejněny 
na webu OSH 

- Předložil rozdělení dotace MŠMT na volnočasové aktivity a MTZ SDH, které 
projednala OR mládeže, na základě dodaných vyúčtování ze sborů je rozdělení 
přidělené dotace na VA: SDH Obora 14tis. Kč, SDH Chrást 14tis. Kč, SDH Kožlany 16tis. 
Kč, SDH Horní Bělá 16tis.Kč, SDH Úněšov 10tis. Kč, OSH 5.600 Kč. Specifické aktivity 
SDH Horní Bělá 5tis. Kč. MTZ: SDH Horní Bělá 12500,-- Kč, SDH Chrást 2.500,-- Kč 
Uvedené sbory dotaci vyúčtovaly, kompletní sumář bude účetní kanceláře zpracován 
a odevzdán do 4. 11. 2024 ke kontrole na KSH PK 

Informace VV bere na vědomí, přítomní členové VV schvalují rozdělení dotace MŠMT tak, jak 
je uvedeno shora 

Ad 6) OR prevence  

- Informace poskytl p. Petr Severa 
- Na 23.11.2024 se chystá společný seminář s OR Ochrany obyvatelstva v Tlučné 
- Pozvánku rozešle p. Petr Severa 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 7) OR ochrany obyvatelstva 

- Informace poskytl vedoucí OR ochrany obyvatelstva p. Ondřej Holeček 
- Bylo uskutečněno 10 ukázek a školení  
- Informace o sbírce povodně 2024  



- 17.11.2024 – kurz ve FN Plzeň Lochotín 
- Plán na příští rok – 2x školení rozšířené resuscitace ve spolupráce s FN Plzeň Lochotín 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 8) OR represe 

- 30.11.2024 – Plasy – aktiv velitelů 
- Informace poskytl vedoucí OR represe p. Jan Čermák 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 9) Setkání ZH a funkcionářů OSH 

- Letos se neuskuteční 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 10) Informace z KSH Plzeňského kraje 

- Informace poskytla p. Alena Foldová a p. Ondřej Melichar 
- Informace k navýšení odvodů za sportovce dle požadavků NSA – týká se hlavně dětí, 

dorostu a dospělých sportovců kteří jsou zapsáni v rejstříku sportu, další informace 
budou poskytnuty na SP SDH, 19.10. se koná republikové Shromáždění starostů, kde 
bude vše usnesením vysvětleno 

Informace VV bere na vědomí 

Ad 11) Organizační záležitosti 

- Návrhy na vyznamenání pro: SDH Tlučná, Trnová a Horní Hradiště 
- Jmenování členů inventarizační komise: předseda Jan Suchý, členové inventarizační 

komise Ondřej Melichar, Petr Života, Eduard Cízl 
- Po dohodě se bude v listopadu konat pouze jednání vedení OSH, jednání výkonného 

výboru proběhne jako společné se členy odborných rad v pátek 6.12.2024 v HZ 
v Žichlicích 

- Stav pokladny k dnešnímu dni 29.344 Kč a stav běžného účtu 747.652,49 Kč 

 

U S N E S E N Í 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení ze dne 17. září 2024 
- Informace ke Shromáždění představitelů SDH 
- Informace o průběžném čerpání dotace Plzeňského kraje 
- Informace o čerpání dotace MŠMT, MV a NSA 
- Informace z OR mládeže ZHVB 2024 
- Informace z OR prevence 
- Informace z OR ochrany obyvatelstva 
- Informace z OR represe 
- Informace o nekonání podzimního setkání ZH a funkcionářů OSH 
- Informace z KSH Plzeňského kraje 



- Stav pokladny ke dni 15.10.2024 tak jak je uvedeno shora 
- Společné jednání členů VV a OR na 6. 12. 2024, HZ Žichlice 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- ověřovatele zápisu p. Alenu Divišovou a p. Petra Životu a zapisovatelku p. Jitku 
Špelinovou 

- pozvánku na Shromáždění představitelů SDH 
- rozpočet 5000 Kč na SP SDH  
- rozdělení dotace MŠMT na volnočasové aktivity a MTZ sborů dle dodaných vyúčtování 

a na základě návrhu na rozdělení od OR mládeže tak, jak je uvedeno v zápise shora 
- Návrhy na vyznamenání pro: SDH Tlučná, SDH Trnová a Horní Hradiště 
- Konání jednání vedení OSH 5.11.2024, kancelář OSH 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever jmenuje: 

- Inventarizační komisi ve složení: předseda p. Jan Suchý a členové p. Ondřej Melichar, 
p. Petr Života a p. Eduard Cízl 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever pověřuje: 

- p. Ondřeje Melichara vedením jednání SP OSH dne 16.11.2024 v Kyšicích 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

Starostce p. Foldové: 

- Rozeslat pozvánku na Shromáždění představitelů SDH všem hostům, Zasloužilým 
hasičům poštou a všem představitelům a starostům okrsků elektronicky – do 
25.10.2024 

- Připravit ve spolupráci s pracovnicí kanceláře návrh rozpočtu na rok 2025 a ostatní 
materiály, které budou projednávány na SP SDH – do 5. 11. 2024 

p. Petru Severovi, Mgr. Luboši Urbánkovi, Janu Suchému, Ondřeji Melicharovi, Tomáši 
Polcarovi, p. Aleně Foldové (Petru Česánkovi jako náhradníkovi) zúčastnit se jednání SP OSH 
v Dobřanech dne 31.10. 2024. 

Vedoucím OR: 

- Zpracovat stručné zprávy o činnosti svých rad a elektronicky vše zaslat p. starostce 
nejpozději do 5. 11. 2024 

 

Zapsala: Jitka Špelinová v.r. 
Ověřovatelé:                                                

Alena Divišová, v.r.                                                                             Petr Života, v.r. 

 

Příští jednání bude pouze pro vedení OSH PS 5. listopadu 2024 v kanceláři 
OSH od 16,30 hodin 
 

 


